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11 maja 2012 r. odbyło się uroczyste otwarcie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w

Siedliskach. Przedsięwzięcie pn. „Budowa zakładu unieszkodliwiana odpadów komunalnych wraz ze

składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku” jest pierwszym zakończonym projektem odpadowym w

województwie warmińsko-mazurskim zrealizowanym dzięki wsparciu ze środków Programu

Infrastruktura i Środowisko.

System gospodarki odpadami będzie służył niemal 160 tys. mieszkańców wschodniej części

województwa. Pieniądze unijne umożliwiły osiągnięcie wysokich standardów UE w dziedzinie ochrony

środowiska na terenie 12 jednostek samorządu terytorialnego, tworzących Związek Międzygminny

„Gospodarka Komunalna”.

Inwestycja o wartości blisko 90 mln zł otrzymała wsparcie unijne w kwocie ponad 42 mln zł. Ponadto

było wsparcie  WFOŚiGW w Olsztynie, w postaci 15 mln zł pożyczki inwestycyjnej, której celem było

zapewnienie kompletnego montażu finansowego dla tak ogromnej inwestycji. Pozostałe środki w kwocie

ok. 30 mln zł, to udział 12 samorządów tworzących Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna”:

Miasto Ełk, gminy miejsko - wiejskie: Olecko, Gołdap, Biała Piska, gminy wiejskie: Ełk, Kalinowo, Stare

Juchy, Prostki, Kowale Oleckie, Świętajno, Wieliczki, Dubeninki. Dzięki dotacji wybudowano centralną

instalację unieszkodliwiana zmieszanych odpadów komunalnych oraz trzy stacje przeładunkowe. Projekt

został zrealizowany w ramach Priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi,

Programu Infrastruktura i Środowisko.

Uroczyste otwarcie zakładu w Siedliskach odbyło się w ramach organizowanego przez samorząd

województwa warmińsko-mazurskiego XIII Samorządowego Forum Ekologicznego, poświęconego

zagadnieniom gospodarowania odpadami i zadań samorządów w świetle nowych przepisów.

Więcej na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Olsztynie.

Komentarz DWW: To bardzo dobra wiadomość, nie tylko w kontekście zbliżającego się okresu

urlopowego. Ta piękna i urokliwa część Mazur będzie bardziej czysta. To bardzo ważne. Nie dalej jak

klika dni temu miałem możność spacerowania brzegiem jednej z najsłynniejszych rzek polskich na jej

nazwijmy to „najbardziej turystycznym odcinku”. Szum wody, szelest liści drzew i śpiew ptaków, a

wszystko to okraszone odpadami w nadrzecznych krzakach. Kiedy to wreszcie zniknie? Na terenie

zawiązanego przez 12 samorządów Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” jest szansa, że

niedługo. Oby tak się stało także w innym miejscach.
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